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Vragen van de leden Schinkelshoek
en Koppejan (beiden CDA) aan de
staatssecretarissen van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties en van
Verkeer en Waterstaat over het
stemgeheim bij
waterschapsverkiezingen.
(Ingezonden 25 september 2008)

1

Deelt u de opvatting, dat er bij
verkiezingen geen enkele twijfel mag
bestaan aan de geheimhouding van
het stemproces?’

2

Bent u bereid de waterschappen te
adviseren gebruik te maken van de
zogenaamde envelop-in-envelop
procedure? Zo neen, waarom niet?

Toelichting

Deze vragen dienen ter aanvulling op
eerdere vragen terzake van het lid
Gerkens (SP), ingezonden 25
september 2008 (vraagnummer
2008203171/2080901010) en van het
lid Halsema (GroenLinks), ingezonden
25 september 2008 (vraagnummer
2008201020/2080901020).

" Trouw, 24 september 2008.
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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de

regering gegeven antwoorden

Antwoord

Antwoord van staatssecretaris
Huizinga-Heringa (Verkeer en
Waterstaat), mede namens de
staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties.
(Ontvangen 4 november 2008)

1

Ik wil hier verwijzen naar mijn
antwoord op vraag 3 en 6 van
mevrouw Gerkens.

2

De waterschapsverkiezingen zullen
plaatsvinden over enkele weken.

De waterschappen zijn al zeer ver
gevorderd met hun voorbereidingen.
Een dergelijke ingrijpende
aanpassing van de werkwijze is op
deze termijn niet meer uitvoerbaar.
Bovendien zou aanpassing van de
regelgeving daarvoor noodzakelijk
zijn. Ook dat is op deze termijn niet
meer te verwezenlijken. Dit staat nog
los van de vraag of de bedoelde
methode, alles afwegende, de
voorkeur zou verdienen boven de nu
voorgeschreven methode.
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